nentiam.

¶ Vatic. unus, et fideliter reddat.

¶ Hactenus continua oratione legitur in ms. Corb. Hinc vero ad finem usque singulæ 40 regulæ suo numero designantur.

¶ Mss. tres Vatic. et Corb., *Videte, videte.* Ceteri semel tantum.

¶ Vatic. duo, *non est alius Deus.*

¶ Vatic. unus, *verum et omnipotentem Deum.*

¶ Sic editi. At ms. Corb., *quoniam etiam.* Vatic. unus, *quandoque etiam.*

¶ Editi, *Ideoque.* Mss. septem, *Igitur.*

¶ In editis, *In una enim ratione virtus exoritur.* Sed melius quod restituimus ex ms. Corb. Vatic. duo, *In una enim oratione* (alii duo, *orationis*) *virtus exoritur.* Angl. duo, *oratione virtus exeritur.*

¶ Ms. unus, *habebit non mortale, sed veniale.*

¶ Vatic. unus, *se sui voti nexu detineri.*

¶ Vatic. unus, *sed Deo se debere servare conti-*

ita quoque Filium verum Deum Joannes commendat apostolus dicens: *Scimus quia Filius Dei venit, et dedit nobis intellectum, ut cognoscamus verum Deum, et simus in vero Filio ejus Jesu Christo. Hic est Deus verus, et vita æterna (I Joan. v, 20): qui utique quoniam verus Deus est, etiam Veritas est, sicut ipse nos edocet* 522 *dicens: Ego sum via, veritas et vita (Joan. xiv, 6). De Spiritu quoque sancto Joannes apostolus ait, Quia Spiritus est veritas (I Joan. v, 6). Et utique non potest naturaliter Deus verus non esse, qui Veritas est. Quem etiam Deum Paulus apostolus constituit dicens: Membra vestra templum sunt Spiritus sancti qui in vobis est, quem habetis a Deo, et non estis vestri. Empti enim estis pretio magno; glorificate et portate Deum in corpore vestro (I Cor. vi, 19, 20).*

CAP. VI, seu REG. III. *Deus æternus.* — 47. Firmissime tene, et nullatenus dubites, Patrem et Filium et Spiritum sanctum, id est sanctam Trinitatem unum verum Deum sine initio sempiternum esse. Propter quod scriptum est: *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum (Joan. i, 1, 2). Hæc de novo sempiternitas intimatur in psalmo ubi dicitur: Deus autem Rex noster ante sæcula (Psal. lxxiii, 12); et alio loco, Sempiterna quoque ejus virtus et divinitas (Rom. i, 20).*

CAP. VII, seu REG. IV. *Deus incommutabilis.* — 48. Firmissime tene, et nullatenus dubites, sanctam Trinitatem solum verum Deum, sicut æternum, ita solum naturaliter incommutabilem esse. Hoc enim significat cum dicit servo suo Moysi: *Ego sum qui sum (Exod. iii, 14). Hinc et in Psalmis dicitur, In principio, Domine, terram fundasti, et opera manuum tuarum sunt cæli. Ipsi peribunt, tu autem permanes, et omnes sicut vestimentum veterascent; et sicut operatorum mutabis eos, et mutabuntur: tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient (Psal. ci, 26, 27, 28).*